ence

a Ibid. Hoc autem *ence and infidelity* (as the Church of Rome doth *now*,) that received them not into equal Authority and Veneration with the rest of the Scriptures. And to this purpose he giveth *a* Two Reasons; *First*, because the Church is not only uncertain who be the Authors of these Books, but knoweth not neither, whether they were written by the dictate and inspiration of the Holy Ghost; which taketh away the Authority of the Canon from them. *b* Secondly, because the Church is no less uncertain, whether there be not somewhat mingled with these Books by Hereticks, and more added to them than the first Writers of them ever intended. Whereupon he concludeth, *c* That the Church receiveth and permitteth them to be read, (as our Church now doth,) for many devout passages in them, but obligeth no man necessarily to believe that which is therein contained; because they are not of sufficient force to prove any thing that shall be contested in our Religion by us against Jews, or Hereticks. Moreover, he distinguisheth (as the Ancient Fathers did *d* before) between *Two* sorts of Apocryphal Books; *e* whereof Some are so called, *a* Ibid. Tales autem Libros Ecclesia recipit, permittens eos singulis fidelibus legere; ipsa quoque in Cistis suis illos legit propter multa devota que in illis habentur. Neminem tamen OBLIGAT ad NECESSARIO credendum id quod ibi habetur; sicut est de Libris SAP. ECCL. MACCAB. JUD. & TOBIÆ. Ipsi enim licet à Christianis recipiantur, & probatio ex eis sumpta sit aliquantulum effica; quia Ecclesia illos Libros tenet, & contra Hereticos tamen, aut Hæreticos, ad probandum ea, que in dubium veniunt, non sunt efficaes. *d* Num. *e* Tostat. ibid. quæst. 3. Libri dicuntur APOCRYPHI dupliciter. uno modo, quia non constat de eorum Scripturibus an Sp. S. dictante scripserint, & etiam non constat de omnibus que in iis habentur an vera sint; Non est tamen in eis aliquid, quod manifeste falsum sit, vel quod valde suspectum sit de falsitate. Alio modo dicuntur Libri Apocryphi, de quorum Auctoribus non constat, an à Deo sint inspirati, & insuper multa, que habentur in eis, vel sunt manifeste falsa, vel de errore valde suspecta, accipiendo primo modo Libros Apocryphos, Scriptura non ponit illos in CANONE Librorum suorum, ita ut debeat illis fides de necessitate adhiberi, permittit tamen volentibus legere, quod legitur, quia non videtur inde sequi aliquid inconveniens; ipsa quoque Ecclesia illos legit. accipiendo secundo modo Apocryphos Libros, non solum Ecclesia non ponit illos in Canonem, imo nec aliquo modo ponit eos cum Libris suis nec legit, nec legendis favet. Primo modo sunt Apocryphi Libri quidam, qui ponuntur EXTRA CANONEM P. T. computantur tamen inter Libros S. Scripturæ, scilicet, Liber Sapientie, & Ecclesiasticus, & Judith, & Tobias, & Libri Maccæeorum: de Auctoribus enim horum non constat Ecclesie, an Sp. S. dictante scripserint, non tamen reperit in eis aliquid falsum, aut valde suspectum de falsitate, sed potius in eis est doctrina copiosa, sancta, & devota, ideo Ecclesia legit illos, & computat inter Libros suos. Sic dicit Hieronymus in Prol. super Judith, quod Liber Judith, qui est de Apocryphis, &c.